
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 445 

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, SEXTA – FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2024. 

SUMÁRIO 

EXTRATO DE CONTRATO 1 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 1 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 126/2024. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2024, assinado em 02/04/2024. 

Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviços de 

Locação de Ônibus 30 lugares do tipo coletivo para transporte de 

passageiros na zona urbana ou rural em Palmeiras do Tocantins – 

TO. Processo Administrativo nº 558/2024. Modalidade: Dispensa 

Eletrônica nº 003/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de 

Agricultura, CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: MAC 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 39.831.846/0001-09. 

Valor Global: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos 

reais). Vigência Inicial: 02 de abril de 2024. Vigência Final: 2 de 

outubro de 2024. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 02 de abril de 2024. 

 

JOSÉ GUILHERME RIBEIRO BARBOSA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

 

 

 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO 

DO CONTRATO Nº 073/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 100/2021; 

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 002/2021. 

 

 

CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de 

Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua 

Mariano Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo 

Sr. FRANCISCO NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da 

Carteira de Identidade Nº ***, CPF Nº ***, residente e domiciliado 

nesta cidade de Palmeiras do Tocantins - TO, doravante 

denominados simplesmente CONTRATANTES. CONTRATADA: a 

empresa MM ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

EIRELI, CNPJ nº 25.166.775-0001-62, endereço Q 104 SUL AV. 

LO 3, CONJ 04, LT 26 SALA 2ª, fone: (63)3215-2030, email: 

m2_alm@hotmail.com. OBJETO: Adesão ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 11/2021, decorrente do Pregão Presencial, para 

Registro de Preço nº 02/2021, que tem por objeto os serviços de 

arrendamento de veículos de passeio e utilitários, com itens 

exclusivos para o MEI Micro empreendedor Individual local para 

atender o Gabinete do Prefeito, as Secretarias Municipais, o Fundo 

de Assistência Social e de Educação de Maurilândia do 

Tocantins/TO, com publicação no Diário Oficial do Estado, em 31 

de maio de 2021, na edição nº 5856. VIGÊNCIA: O prazo de 

vigência do aditivo será de 12 (doze) meses (12/06/2023 a 

12/06/2024). 

Palmeiras do Tocantins - TO, 12 de junho de 2023. 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-04-12T21:22:12-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




